
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究
所村山庁舎セ
キュリティ強化対
策ＢＳＬ－４施設
内空気圧情報公
開システム開発
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年12月21日

ＮＥＣネクサソ
リューションズ株式
会社
公共第一ソリュー
ション事業部長　大
竹　勝
東京都港区三田１
－４－２８

一般競争入札 9,751,320円 9,720,000円 99.68％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所村山
庁舎セキュリティ強化対
策工事設計積算及び工
事監理業務（変更契約）

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順
三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成27年12月21日

㈱唯設計代表取締役
日野秀明
東京都港区西麻布２
－１１－２

会計法第２９条の３第４項
（随意契約）
予算決算及び会計令第１
０２条の４第４項（イ）（不
落随契）

3,978,342 3,949,020 99.26％ 0

国立感染症研究所村山
庁舎外周監視カメラ増
設等工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順
三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成27年12月21日

㈱ミライト代表取締役
鈴木正俊
東京都江東区豊洲５
－６－３６

会計法第２９条の３第１項
（一般競争入札）
会計法第２９条の３第４項
（随意契約）
予算決算及び会計令第９
９条の２（不落随契）

18,211,230 18,036,000 99.04％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

様式２－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

BD FACSAriaⅢuｾﾙｿｰﾀｰ
ﾚｰｻﾞｰ交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年10月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 2,103,840円 2,103,840円 100.00％

ＢＳＬ２実験室安全キャビ
ネット定期点検業務請負契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年10月8日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江６
－１０－９

一般競争入札 4,613,534円 4,309,200円 93.40％

研究情報ネットワークシステ
ム等の情報セキュリティ監
査業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年10月27日

株式会社ＪＭＣリスクソ
リューションズ
東京都文京区湯島３－２６
－１１

一般競争入札 2,148,120円 1,965,600円 91.50％

オートクレーブ点検業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成28年10月29日
株式会社豊島製作所
東京都墨田区太平１－２５
－４

一般競争入札 1,901,975円 1,859,760円 97.78％

国立感染症研究所戸山庁
舎自家用電気工作物定期
点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年11月19日
田中電設工業株式会社
東京都立川市柴崎町
２－２３－２３

一般競争入札 6,376,163円 6,372,000円 99.93％

国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備定期点
検業務（ホルムアルデヒドガ
ス燻蒸業務）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月2日

イカリ消毒株式会社
環境殺菌グループ長　杉
浦　彰彦
中央区日本橋箱崎町5-4

一般競争入札 6,476,065円 2,700,000円 41.69％

国立感染症研究所村山庁
舎自家用電気工作物定期
点検業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月16日
株式会社ミライト
代表取締役　鈴木　正俊
江東区豊洲5-6-36

一般競争入札
11,763,312

円
11,286,000円 95.94％

契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格

様式２－３ 



国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備等定期
点検業務（自動制御機器保
守点検業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月28日

株式会社日立プラントサー
ビス
取締役社長　中野　英興
豊島区東池袋3-1-1

一般競争入札
37,983,218

円
32,076,000円 84.45％

国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備等定期
点検業務（安全キャビネット
保守点検業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月28日

日立アプライアンス株式会
社
センタ長　鈴木　一男
江東区東陽5-29-17

一般競争入札
16,980,955

円
10,800,000円 63.60％

国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備定期点
検業務（オートクレーブ保守
点検業務）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月28日

株式会社日立プラントサー
ビス
取締役社長　中野　英興
豊島区東池袋3-1-1

一般競争入札
12,489,725

円
10,908,000円 87.34％

国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備等定期
点検業務（排水滅菌処理ユ
ニット保守点検業務）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月28日
セオービット株式会社
代表取締役　望月　敏司
目黒区鷹番2-15-18

一般競争入札
12,479,633

円
8,985,600円 72.00％

国立感染症研究所村山庁
舎P3・P4実験室設備定期点
検業務（給排気ファン分解整
備業務等）

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年10月28日

大成温調株式会社
代表取締役社長　水谷
憲一
品川区大井1-47-1

一般競争入札
16,979,262

円
11,556,000円 68.06％

国立感染症研究所村山庁
舎／戸山庁舎　国家検定・
検査業務品質管理システム
用通信ケーブル張り替え／
新規敷設業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年12月22日
株式会社テクト
代表取締役　宇留野　祐
港区赤坂2-14-5

一般競争入札 6,384,960円 1,706,400円 26.73％

国立感染症研究所村山庁
舎／戸山庁舎　国家検定・
検査業務品質管理システム
厚生労働省統合ネットワー
ク移行業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年12月22日
株式会社アスネット
代表取締役　阿部　一尋
新宿区西新宿7-23-1

一般競争入札 3,732,480円 297,000円 7.96％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ポリ塩化ビフェ
ニル廃棄物（特
別管理産業廃
棄物）処理業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-
1

平成28年10月16日

中間貯蔵・環境安
全事業株式会社
東京都港区芝１－
７－１７

会計法第２９条の
３第４項

1,589,350円 1,589,350円 100.00％ 0

国家検定・検査
業務品質管理
システム一式の
賃貸借・保守業
務

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年12月28日

富士通リース株式
会社
代表取締役　　春
日井　昌生
東京都千代田区神
田練塀町3番地

会計法第29条の
3第4項(再リース)

1,606,132円 1,606,132円 1.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等
の名称及び数

量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した
日

予定価格


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

